БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
РЕШЕНИЕ № 186
Об утверждении «Порядкаформирования, ведения, обязательного опубликования перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства»
Принято

Советом народных депутатов

Березовского городского округа

на внеочередной тридцатой сессии

23.04.2015

Председатель Совета народных депутатов

Березовского городского округа

В.В.Малютин

Рассмотрев представленный Главой Березовского городского округа проект Решения «Об утверждении «Порядкаформирования, ведения, обязательного опубликования перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов Березовского городского округа
РЕШИЛ:

1. Утвердить «Порядокформирования, ведения, обязательного опубликования перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комитета по бюджету, налогам, финансам и развитию экономики города А.М. Назаренко.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Березовского городского округа Д.А.Титов
	Приложение
к Решению Совета народных депутатов Березовского городского округа «Об утверждении Порядка  формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
 от 23.04.2015 № 186

Порядок
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ  "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
1.2. Порядок регулирует правила формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее — перечень).
1.3. Термины, используемые в Порядке:
перечень объектов имущественной поддержки - Перечень объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
субъекты поддержки - субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Субъекты), отвечающие критериям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
формирование Перечня объектов имущественной поддержки - включение в Перечень объектов имущественной поддержки, изменение характеристик отдельных объектов или исключение имущества из Перечня объектов имущественной поддержки;
ведение Перечня объектов имущественной поддержки - отражение информации об имуществе, включенном в Перечень имущественной поддержки, на электронном и бумажном носителе.
1.4. Перечень объектов имущественной поддержки формируется в целях оказания имущественной поддержки субъектам, создания благоприятной экономической ситуации на территории Березовского городского округа.
2. Формирование Перечня
2.1. В перечень объектов имущественной поддержки могут включаться объекты нежилого фонда, движимое имущество, земельные участки, свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), являющиеся муниципальной собственностью Березовского городского округа.
2.2. Перечень объектов имущественной поддержки, указанный в пункте 2.1. настоящего Положения, должен содержать сведения, позволяющие однозначно идентифицировать указанные в них объекты:
- для объектов нежилого фонда - наименование, адрес местонахождения, общая площадь;
- для движимого имущества - наименование, марка или модель, год изготовления;
- для земельных участков - адрес местонахождения, площадь, кадастровый номер.
2.3. Предложения по формированию Перечня имущественной поддержки направляются в координационный совет по вопросам развития малого и среднего предпринимательства Березовского городского округа (далее - Совет), созданный правовым актом Администрации Березовского городского округа.Предложения рассматриваются не более 30-ти дней. В случае неполучения ответа в течение тридцати дней, предлагаемые изменения в Перечень считаются согласованными.Предложения о включении либо исключении имущества из Перечня могут вносить  депутатыСовета народных депутатов Березовского городского округа, структурные подразделения администрации Березовского городского округа, иные заинтересованные лица,  в том числе арендаторы указанного имущества.

2.4. Утверждение Перечня имущественной поддержки осуществляется правовыми актами Совета народных депутатов Березовского городского округа.
2.5. Формирование и ведение Перечня объектов имущественной поддержки осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа на бумажных и электронных носителях.
3. Ведение Перечня
3.1. Ведение Перечня объектов имущественной поддержки предполагает выполнение следующих процедур:
3.1.1. включение имущества в Перечень объектов имущественной поддержки - означает внесение в него сведений об имуществе;
3.1.2. внесение изменений в Перечень объектов имущественной поддержки - означает внесение изменившихся сведений об имуществе;
3.1.3. исключение имущества из Перечня объектов имущественной поддержки - означает изъятие из него сведений об имуществе и осуществляется в случаях:
- списания, гибели или уничтожения имущества, а также изменения характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования его Субъектами поддержки по целевому назначению;
- возникновения потребности в использовании данного имущества для государственных или муниципальных нужд (при отсутствии действующих договоров аренды такого имущества с Субъектами поддержки);
- необходимости передачи имущества в федеральную собственность или государственную собственность Кемеровской области (при отсутствии действующих договоров аренды такого имущества с Субъектами поддержки);
- наличия вступивших в законную силу решений судов об исключении имущества из Перечня имущественной поддержки;
- в целях его приватизации;
- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
4. Опубликования Перечня
4.1. Сведения, содержащиеся в Перечне объектов имущественной поддержки, являются открытыми и общедоступными.
4.2. Правовые акты Совета народных депутатов Березовского городского округа, которыми осуществляется формирование Перечня имущественной поддержки, подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети "Интернет" на официальном сайте Администрации Березовского городского округа, в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения.